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Her indsættes revisorerklæring automatisk ved offentliggørelse
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Bemærkninger til årsregnskabet. 

 

Årsregnskabet udviser underskud i driften på 127.961,24 kr. mod et budgetteret underskud på 170.000 kr. 

Der er betalt 229.266,49 kr. retur til provstiet, som er beløbet på ”likviditet stillet til rådighed af provstiet”.  

Beløbet er tilbagebetalt i form mindre ligning. Så man må konstatere, at kirkeregnskabet for 2024 kommer 

ud med et tilfredsstillende resultat.  

Formål 2 Kirkebygning og sognegård 
Totalt på formålet er der brugt 180.000 kr. mindre en budgetteret. 
Der har ikke været udgifter til de projekter, der er budgetter til 2023. Køkkenrenoveringen i graverhuset i 
Volstrup er lagt i et projekt, hvor en arkitekt har styringen med tilbud og tilsyn. Renoveringen kommer 
formentlig først i gang i 2024, da den skal godkendes i provstiet 
Der er monteret varmepumpe i Graverhuset i Volstrup. Det har givet et noget mindre forbrug af energi. 
El prisen har stabiliseret sig i 2023. Så derfor er der ikke forbrugt så meget el, som budgetteret. 
Der er foretaget vedligeholdelses reparationer af kalk på Volstrup kirke. Understed kirke er  ikke kalket i 
2023.   
 
Formål 3 Kirkelige aktiviteter 
Der er totalt brugt 11.000 kr. mere end budgetteret. 
Der har været købt konsulent til minikonfirmander, som ikke har været budgetteret nok på. Der er købt 
ekstra konfirmandbibler, som bliver refunderet af provstiet i 2024. Merudgiften til buskørsel med 
konfirmander bliver opvejet af mindre forbrug til foredragsholdere.  
 
Formål 4 Kirkegården 
Totalt på formålet er der brugt 57.000 kr. mere end budgetteret.  
Gangene på kirkegården i Volstrup er renoveret. Løvsuger til brug på alle 3 kirkegårdene er købt til 4.000 kr. 
under den budgetterede pris. Der er fjernet hække og renoveret på Understed kirkegård. Udgiften til det 
dækkes af, at der ikke er brugt det, budgetterede på reparationer af maskiner. Der er fjernet hække og 
nedlagt gravsteder i Karup. Der er købt fremmed arbejdskraft til hækklipning på alle 3 kirkegårde. Udgiften 
til det opvejes til dels af, at der ikke er brugt det budgetteret med en udgift til vedligeholdelse af 
udenomsarealer, som ikke er brugt. Som følge af renoveringerne på kirkegårdene, er der forbrugt mere end 
budgetteret til planter, grus og gran.  
 
Formål 5 Præstegården 
Der er ikke foretaget vedligeholdelse på præstegården. Derfor er der forbrugt lidt mindre på formålet end 
budgetteret. 
 
Formål 6 Administration og fællesudgifter 
Der forbrugt 34.000kr. mindre end budgetteret. Der bliver betalt en del gebyrer på de mange bankkonti 
kirkekassen har. Der har været mindre forbrug til anskaffelser af inventar og tekniske installationer og 
lønninger. 
 
Formål 7 Finansielle poster 
Der har været budgetteret 15.000 kr. i negative renter, men intet forbrug været. Det opvejes en tilsvarende 
udgift til momsreguleringen. 
Der er foretaget momsreguleringsberegning for 2023, der viser at delvis moms for udgifter på kirkegårdene 
skal beregnes med 22% i stedet for 35% som er brugt acontoDen lavere procent skyldes fordelingen af 
momspligtige og ikke momspligtige ændres indtægter i forhold til sidste år. 
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I 2023 er der lavere indtægter på gravstedkapitaler og ligeledes på salg og vedligeholdelse af gravsteder. 
Det betyder at der forholdsmæssigt er lavere momspligtige indtægter i forhold til de samlede indtægter. 
Dette gør at fradragsprocenten ligeledes skal være lavere. I VUK har der gennem alle år været meget 
svingende fradragsprocenter, hvilket som skrevet skyldes meget svingende størrelse på de momspligtige 
indtægter i de forskellige år. 
 
Med hensyn til delvis momsfradrag på fællesudgifter udenfor kirkegården, er der på grund af 
bagatelgrænse valgt ikke at beregne denne delmoms. Moms på momspligtige deltagerbetalinger er 
afregnet fuldt ud, og direkte udgifter der knytter sig til disse deltagerbetalte arrangementer, er fuldt ud 
fratrukket.   
 
Formål 8 Anlæg 

Der har i 2023 været lavet undersøgelse for vedligeholdelse af Mausoleumet.  

Udgiften til det, er på 17.718,75 kr.  
 
 
 

Samarbejdsaftaler 

Der er etableret et samarbejde med 3 omkringliggende pastorater.   Kaldet ”De 10 Kirker” 

Samarbejdet omfatter 2 årlige enten koncerter eller foredrag og annoncefællesskab i Østvendsyssel 

Folkeblad. Biregnskab for koncerter og foredrag, bliver udarbejdet i Albæk – Lyngså kirkekasse. 

Der er indgået samarbejde med Sæby Kirkekasse om bogføring, udarbejdelse af årsregnskab, budget og løn 

jf. separat vedtægt herpå. 
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Menighedsrådets bemærkninger til resultatdisponeringen. 

 

Menighedsrådets frie midler primo udgør 732.459,53.  

Derfra trækkes underskuddet i regnskabet på 145.679,99 kr.  

Der er i 2023 indgået mindre ligning, fordi provstiet vil have "likviditet stillet til rådighed" tilbagebetalt. 
Derfor skal beløbet på 229.366,48 lægges til menighedsrådets frie midler. Tillige med de 17.718,75 kr. fra 
opsparing til Mausoleumet, således at menighedsrådets frie midler ultimo 2023 udgør 833.847,28 kr. 

Der har i 2023 været lavet undersøgelse for vedligeholdelse af Mausoleumet.  
Udgiften til det, er taget af de opsparede midler. 
 
Der er lavet et projekt på renovering af Graverhuset ved Volstrup kirke. 
Det er renovering af køkken, kontor, offentligt toilet til handicap toilet og velfærdsrum for 
kirkegårdspersonalet. Tillige skal det gamle fyrrum ryddes, fordi varmekilden i huset, nu er 
varmepumpen der er blevet installeret i 2023. 
Såfremt projektet bliver godkendt i provstiet, forventes menighedsrådets frie midler at være brugt. 
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Kollektregnskab 2023

Modtager Beløb i kr.

Det Danske Bibelselskab 70,00             kr.

Barnets Blå Hus 305,00           kr.

Rosengården 110,00           kr.

485,00           kr.
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MENIGHEDSPLEJEN  2023
Ugift Indtægt

primosaldo 13.694,30 kr.      

Bankrenteindtægt 5,72 kr.                 

Julehilsen, besøgstjenesten 250,00 kr.          

Saldo tilrådighed på menighedsplejens konto 13.450,02 kr.       
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                                       Den 10. november 2023. 

 

 

Definition af ”Præstens konto” som hermed fremover kaldes:  
Arv efter Stidsholt Møderne. 
 

Beløbet der står på bankkontoen ”Præstens Konto” er opstået fra ”Stidsholt møder”. 
Fællesmøder, som blev afholdt af sognepræst i Understed og Karup sogne, Bjarne 
Jørgensen tilbage i 1980`eren i samarbejde med præsten i Volstrup sogn. 
Man mødtes en gang om ugen til socialt samvær og ind imellem med foredrag.  
Man havde selv mad med, som man spiste i fællesskabet.  
Sognene indbetalte et beløb til ”Stidsholt møderne”. Bjarne Jørgensen var primus 
motor og var også den der holdt styr på pengene. Beløbets størrelse er blevet til det 
den er pga. renteindtægter, fordi den er fra en tid hvor bankerne udbetalte rente for 
indestående i banken.  
Med skiftende præster, gik møderne lige så stille i sig selv og er nu om dage helt 
holdt op. Råderetten til bankkontoen er gået i arv til skiftende præster i Understed – 
Karup sogne, som desuden i 2015 lagt sammen med Volstrup sogn, så det nu er en 
kirkekasse. 
Ved den sidste præstefratrædelse blev beløbet på bankkontoen overdraget til 
menighedsrådet.  
Således er det, det til enhver tid siddende menighedsråd, der har råderetten over 
kontoen i tæt samarbejde med sognepræsten.  
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